
98 		DIARIO OFICIAL
Edición 51.542

Martes, 29 de diciembre 2020
Continuación de la Resolución No. 6128 de 29 de diciembre de 2020 Hoja No. 25 de 27

Continuación de la Resolución No. 6128 de 29 de diciembre de 2020 Hoja No. 26 de 27

Continuación de la Resolución No. 6128 de 29 de diciembre de 2020 Hoja No. 27 de 27

RESOLUCIÓN No. DE Hoja No. 1 de 4

República de Colombia

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA 

RESOLUCIÓN VPPF 

NÚMERO ( ) 

Por la cual se corrigen unos errores formales en el Anexo No. 1 que hace parte integral de la Resolución  
370 del 11 de diciembre de 2020 "Por medio de la cual se reservan unas áreas con potencial para minerales 
estratégicos en el territorio nacional” 

EL VICEPRESIDENTE DE PROMOCIÓN Y FOMENTO 

En ejercicio de las facultades legales, En ejercicio de sus facultades legales, en especial, de las conferidas 
por el artículo 17 del Decreto 4134 de 2011, modificado por el artículo 4 del Decreto 1681 de 2020, el 
artículo 45 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo y,  

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución 370 del 11 de diciembre de 2020 se definieron y reservaron en nueve 
(9) bloques, 7.223.2273 hectáreas en el departamento de Huila de área libre para minerales
estratégicos, con el fin de continuar su proceso para determinar su viabilidad para ser declaradas 
y delimitadas como áreas estratégicas mineras, cuya alinderación está contenida en el anexo 1
que hace parte integral del acto administrativo y, en el cual se encuentra la alinderación de los 
Polígonos 1 a 9, en este anexo. 

Que en la alinderación del polígono No 9- bloque 408. área: 1750,4826 ha, se presentaron errores 
formales al efectuarse el listado de coordenadas, por cambio en los encabezados de las columnas 
correspondientes a la Latitud y Longitud de este listado. 

Que de conformidad con lo anterior y atendiendo a lo establecido en el artículo 45 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, a cuyo tenor, la administración 
tiene la potestad en cualquier tiempo de corregir de oficio los errores simplemente formales, ya sean 
aritméticos, de digitación, transcripción u omisión de palabras, contenidos en sus actos 
administrativos, se hace necesario efectuar la respectiva corrección, la cual no genera variaciones en 
el sentido material de la decisión adoptada por Resolución 370 de 2020, como quiera que se mantiene 
el número de hectáreas y los polígonos reservados en el departamento de Huila. 

Que en mérito de lo expuesto, 
RESUELVE 

Articulo 1. Corregir el error formal contenido en el Anexo No. 1 de alinderación de los polígonos de 
reserva de minerales estratégicos en el departamento de Huila, que hace parte integral de la Resolución 
370 de 2020, en lo correspondiente a la alinderación del polígono No 9- bloque 408. área: 1750,4826 
ha, el cual quedara ́así:́  

378 24 DIC. 2020

24 DIC. 2020378



		 99DIARIO OFICIAL
Edición 51.542
Martes, 29 de diciembre de 2020

RESOLUCIÓN No. DE Hoja No. 2 de 4

 
9. ALINDERACIÓN DEL POLÍGONO No 9- BLOQUE 408. Área: 1750,4826 ha 

DEPARTAMENTO: HUILA 
MUNICIPIO: LA PLATA, PAICOL 
PLANCHAS IGAC: 366IB; 344IIID 

SISTEMA DE REFERENCIA: Datum MAGNA 

PUNTO LATITUD LONGITUD PUNTO LATITUD LONGITUD 
1 2,43100 -75,81400 59 2,38300 -75,81600 
2 2,43000 -75,81400 60 2,38200 -75,81600 
3 2,42900 -75,81400 61 2,38100 -75,81600 
4 2,42900 -75,81500 62 2,38000 -75,81600 
5 2,42800 -75,81500 63 2,38000 -75,81500 
6 2,42700 -75,81500 64 2,37900 -75,81500 
7 2,42600 -75,81500 65 2,37800 -75,81500 
8 2,42600 -75,81600 66 2,37700 -75,81500 
9 2,42500 -75,81600 67 2,37600 -75,81500 

10 2,42400 -75,81600 68 2,37600 -75,81600 
11 2,42300 -75,81600 69 2,37600 -75,81700 
12 2,42200 -75,81600 70 2,37600 -75,81800 
13 2,42100 -75,81600 71 2,37600 -75,81900 
14 2,42000 -75,81600 72 2,37700 -75,81900 
15 2,41900 -75,81600 73 2,37800 -75,81900 
16 2,41800 -75,81600 74 2,37800 -75,81800 
17 2,41800 -75,81700 75 2,37900 -75,81800 
18 2,41700 -75,81700 76 2,38000 -75,81800 
19 2,41600 -75,81700 77 2,38000 -75,81900 
20 2,41500 -75,81700 78 2,38100 -75,81900 
21 2,41500 -75,81800 79 2,38100 -75,82000 
22 2,41400 -75,81800 80 2,38200 -75,82000 
23 2,41400 -75,81900 81 2,38200 -75,82100 
24 2,41300 -75,81900 82 2,38200 -75,82200 
25 2,41200 -75,81900 83 2,38300 -75,82200 
26 2,41100 -75,81900 84 2,38300 -75,82300 
27 2,41100 -75,82000 85 2,38300 -75,82400 
28 2,41000 -75,82000 86 2,38400 -75,82400 
29 2,40900 -75,82000 87 2,38400 -75,82500 
30 2,40900 -75,81900 88 2,38400 -75,82600 
31 2,40900 -75,81800 89 2,38400 -75,82700 
32 2,40800 -75,81800 90 2,38500 -75,82700 
33 2,40700 -75,81800 91 2,38500 -75,82800 
34 2,40600 -75,81800 92 2,38500 -75,82900 
35 2,40500 -75,81800 93 2,38500 -75,83000 
36 2,40400 -75,81800 94 2,38600 -75,83000 
37 2,40300 -75,81800 95 2,38600 -75,83100 
38 2,40200 -75,81800 96 2,38600 -75,83200 
39 2,40100 -75,81800 97 2,38600 -75,83300 
40 2,40000 -75,81800 98 2,38700 -75,83300 
41 2,39900 -75,81800 99 2,38700 -75,83400 
42 2,39800 -75,81800 100 2,38700 -75,83500 
43 2,39700 -75,81800 101 2,38700 -75,83600 
44 2,39600 -75,81800 102 2,38800 -75,83600 
45 2,39500 -75,81800 103 2,38800 -75,83700 
46 2,39400 -75,81800 104 2,38800 -75,83800 
47 2,39300 -75,81800 105 2,38900 -75,83800 
48 2,39200 -75,81800 106 2,38900 -75,83900 
49 2,39100 -75,81800 107 2,38900 -75,84000 
50 2,39000 -75,81800 108 2,38900 -75,84100 
51 2,39000 -75,81700 109 2,39000 -75,84100 
52 2,38900 -75,81700 110 2,39000 -75,84200 
53 2,38800 -75,81700 111 2,39000 -75,84300 
54 2,38700 -75,81700 112 2,39000 -75,84400 
55 2,38700 -75,81600 113 2,39100 -75,84400 
56 2,38600 -75,81600 114 2,39100 -75,84500 
57 2,38500 -75,81600 115 2,39200 -75,84500 
58 2,38400 -75,81600 116 2,39300 -75,84500 

24 DIC. 2020378

RESOLUCIÓN No. DE Hoja No. 3 de 4

PUNTO LATITUD LONGITUD PUNTO LATITUD LONGITUD 
117 2,39400 -75,84500 172 2,41900 -75,84500 
118 2,39400 -75,84600 173 2,42000 -75,84500 
119 2,39400 -75,84700 174 2,42100 -75,84500 
120 2,39400 -75,84800 175 2,42200 -75,84500 
121 2,39400 -75,84900 176 2,42300 -75,84500 
122 2,39400 -75,85000 177 2,42400 -75,84500 
123 2,39400 -75,85100 178 2,42500 -75,84500 
124 2,39500 -75,85100 179 2,42500 -75,84400 
125 2,39600 -75,85100 180 2,42500 -75,84300 
126 2,39600 -75,85200 181 2,42500 -75,84200 
127 2,39600 -75,85300 182 2,42500 -75,84100 
128 2,39600 -75,85400 183 2,42500 -75,84000 
129 2,39600 -75,85500 184 2,42500 -75,83900 
130 2,39600 -75,85600 185 2,42500 -75,83800 
131 2,39700 -75,85600 186 2,42500 -75,83700 
132 2,39700 -75,85700 187 2,42500 -75,83600 
133 2,39800 -75,85700 188 2,42500 -75,83500 
134 2,39800 -75,85800 189 2,42500 -75,83400 
135 2,39900 -75,85800 190 2,42500 -75,83300 
136 2,40000 -75,85800 191 2,42500 -75,83200 
137 2,40100 -75,85800 192 2,42500 -75,83100 
138 2,40200 -75,85800 193 2,42600 -75,83100 
139 2,40300 -75,85800 194 2,42700 -75,83100 
140 2,40400 -75,85800 195 2,42800 -75,83100 
141 2,40500 -75,85800 196 2,42900 -75,83100 
142 2,40600 -75,85800 197 2,43000 -75,83100 
143 2,40600 -75,85700 198 2,43100 -75,83100 
144 2,40600 -75,85600 199 2,43200 -75,83100 
145 2,40700 -75,85600 200 2,43200 -75,83000 
146 2,40700 -75,85500 201 2,43200 -75,82900 
147 2,40800 -75,85500 202 2,43200 -75,82800 
148 2,40800 -75,85400 203 2,43200 -75,82700 
149 2,40800 -75,85300 204 2,43100 -75,82700 
150 2,40900 -75,85300 205 2,43100 -75,82600 
151 2,40900 -75,85200 206 2,43100 -75,82500 
152 2,41000 -75,85200 207 2,43200 -75,82500 
153 2,41000 -75,85100 208 2,43300 -75,82500 
154 2,41000 -75,85000 209 2,43300 -75,82400 
155 2,41100 -75,85000 210 2,43300 -75,82300 
156 2,41100 -75,84900 211 2,43400 -75,82300 
157 2,41200 -75,84900 212 2,43500 -75,82300 
158 2,41200 -75,84800 213 2,43500 -75,82200 
159 2,41300 -75,84800 214 2,43600 -75,82200 
160 2,41300 -75,84700 215 2,43600 -75,82100 
161 2,41400 -75,84700 216 2,43600 -75,82000 
162 2,41500 -75,84700 217 2,43600 -75,81900 
163 2,41500 -75,84800 218 2,43600 -75,81800 
164 2,41500 -75,84900 219 2,43600 -75,81700 
165 2,41600 -75,84900 220 2,43600 -75,81600 
166 2,41700 -75,84900 221 2,43600 -75,81500 
167 2,41800 -75,84900 222 2,43600 -75,81400 
168 2,41900 -75,84900 223 2,43500 -75,81400 
169 2,41900 -75,84800 224 2,43400 -75,81400 
170 2,41900 -75,84700 225 2,43300 -75,81400 
171 2,41900 -75,84600 226 2,43200 -75,81400 

378 24 DIC. 2020

RESOLUCIÓN No. DE Hoja No. 4 de 4

ZONA DE EXCLUSION 1 AL BLOQUE 408 

PUNTO LATITUD LONGITUD PUNTO LATITUD LONGITUD 
227 2,43100 -75,81400 240 2,39000 -75,82500 
228 2,39800 -75,82900 241 2,39100 -75,82500 
229 2,39700 -75,82900 242 2,39200 -75,82500 
230 2,39600 -75,82900 243 2,39300 -75,82500 
231 2,39500 -75,82900 244 2,39400 -75,82500 
232 2,39400 -75,82900 245 2,39500 -75,82500 
233 2,39300 -75,82900 246 2,39500 -75,82600 
234 2,39200 -75,82900 247 2,39600 -75,82600 
235 2,39100 -75,82900 248 2,39700 -75,82600 
236 2,39000 -75,82900 249 2,39800 -75,82600 
237 2,39000 -75,82800 250 2,39800 -75,82700 
238 2,39000 -75,82700 251 2,39800 -75,82800 
239 2,39000 -75,82600 252 2,39800 -75,82900 

ARTICULO SEGUNDO. Las demás disposiciones contenidas en la Resolución 370 de 11 de diciembre de 
2020 y en el anexo 1 de la misma se mantienen vigentes. 

ARTÍCULO TERCERO. Una vez publicado el presente acto administrativo, remítase copia al Grupo de 
Catastro y Registro Minero de la Agencia Nacional de Minería, para la correspondiente anotación en 
el Sistema Integrado de Gestión Minera de la Agencia Nacional de Minería o el que haga sus veces. 
Remítase, igualmente, copia a la Vicepresidencia de Contratación y Titulación Minera, para los fines 
propios de su competencia; como también, al Servicio Geológico Colombiano. 

ARTÍCULO CUARTO. La presente resolución rige a partir de su publicación en el Diario Oficial. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

GERMAN BARCO LÓPEZ 
Vicepresidente de Promoción y Fomento 

378 24 DIC. 2020




